
ENTI DI DIRITTO PRIVATO - 2021	                                                                                                                                

	Struttura dirigenziale competente
	Ragione Sociale
	Nome Ente
	Funzioni Svolte per il MAECI
	Contributo MAECI al Bilancio – (valori in Euro)
	Eventuali rappresentanti MAECI negli organi statutari e trattamento economico eventualmente loro spettante
	Risultati di bilancio negli ultimi tre esercizi finanziari
(valori in Euro)
	Incarichi di amministratore dell’ente e relativo trattamento economico complessivo
	Link al sito dell’Ente

	DGUE
	Ente culturale e d’istruzione
Sede legale a Trieste
C.F. 80011330323

	Università Popolare di Trieste
	Spese e contributi a favore della minoranza italiana in Slovenia, Croazia e Montenegro da attuare nel campo scolastico, culturale e dell’informazione, nonché, fino ad un massimo del 20% dello stanziamento annuo previsto, socio-economico.

Interventi volti a favorire attività culturali ed iniziative per la conservazione delle testimonianze connesse con la storia e le tradizioni del gruppo etnico italiano in Jugoslavia ed i suoi rapporti con la nazione d’origine. 

Interventi a tutela del patrimonio storico e culturale delle comunità degli Esuli Italiani dall’Istria, dal Fiume e dalla Dalmazia.  
	5.960.831,24 €
	Min. Plen. Francesco Saverio De Luigi
(senza compenso)
	2019: 
233.281,00 €

[bookmark: _GoBack]2020: 670.324,00€ 

2021: in corso d’approvazione
	Segr. Generale Fabrizio Somma + Dir. Amm.vo Contabile Mariella Magistri.
Compenso lordo: 
2021: 76.489,80
	www.unipoptrieste.it/upt 



	DGUE
	Fondazione
Sede legale ad Ancona
C.F. 93127440423
	Fondazione Segretariato Permanente dell’Iniziativa Adriatico Ionica
	La Fondazione favorisce le attività promosse dall’Iniziativa Adriatico Ionica fornendo il supporto organizzativo e operativo al Segretariato Permanente IAI
	299.996,00 € (224.998,00 €, pari al 75%, erogati il 19.11.2021; 74.998,00 €, pari al 25%, erogati il 25/05/2022)
	Nel Consiglio di Amministrazione è presente un rappresentante MAECI. L’incarico è senza compenso. 
Nel CdA del 3.03.2021 e in quello del 15.12.2021 tale ruolo è stato ricoperto dal Cons. Amb. Andrea Cascone. 

	2019: 
+164.831,00 €

2020: 
+441.226,00 € 

2021:
+345.017,57 €
	Amb. Giovanni Castellaneta, Presidente della Fondazione e Segretario Generale IAI. Indennità lorda 2021: 68.960,38 €



	http://www.aii-ps.org/ 



